ПРОТОКОЛ № 13/ЗЦ-2013
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

г. Петропавловск-Камчатский			      	                	10 сентября 2013 года

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
  (684001, Камчатский край, г. Елизово-1, а/я 1)

Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Галкин А.Б.

	члены комиссии:
	Черевко Д.А., Нефедова В.А., Павинская М.М.

В составе комиссии 7 (семь) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 4 (четыре) человека, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Закупка светлых нефтепродуктов для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2014 году

	Лот 1: Закупка дизельного топлива ТССУС для нужд аэропорта Тиличики;

	Лот 2: Закупка дизельного топлива ТССУС  для нужд аэропорта Пахачи

	Начальная (максимальная) цена договора (Российский рубль):

	Лот 1: – 1 750 896,24 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей 24 копейки (с учетом НДС)

	Лот 2: – 2 026 393,80 (два миллиона двадцать шесть тысяч триста девяносто три) рубля 80 копеек (с учетом НДС)

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен (для всех лотов)
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
10.09.2013

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен (для всех лотов):
	До окончания указанного в извещении о проведении запроса цен срока подачи заявок на участие в запросе цен (09 сентября 2013 года, 17-00) представлен 1 конверт на участие в запросе цен со сведениями об участнике закупки, лоту 1, лоту 2, заявок в форме электронного документа не поступало.

	На заседание комиссии, заявки (для всех лотов), на участие в запросе цен, изменения, отзывы поданных заявок не поступали.

	В отношении заявок  на участие в запросе цен (для всех лотов)  была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о проведении запроса цен;
- цена договора и прочие условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в запросе цен и являющиеся критерием оценки заявок на участие в запросе цен.

	Сведения о поступивших заявках по лоту 1 на участие в запросе цен:

	1. Наименование участника закупки: Открытое акционерное общество «Камчатнефтепродукт» (Место нахождения: 683905, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 1; ИНН/КПП 4101026789/410101001; ОГРН 1024101022230)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 1 750 840,00 (один миллион семьсот пятьдесят тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек (в том  числе НДС).

	Срок и условия  поставки: Камчатский край, Олюторский район, с. Тиличики, склад ГСМ аэропорта Тиличики; в течение 15-ти дней со дня заключения договора (возможна досрочная поставка)

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	Результаты рассмотрения заявок по лоту 1 на участие в запросе цен:

	На основании п. 6.4.8. ч. 6.4. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки», признать ОАО «Камчатнефтепродукт» участником закупки.

	Решение:
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведения запроса цен по лоту 1 несостоявшейся (представлена 1 (одна) заявка). ФКП «Аэропорты Камчатки» ФКП «Аэропорты Камчатки» заключить договор с единственным участником ОАО Камчатнефтепродукт», на условиях документации о проведении запроса цен и заявки на участие в запросе цен, по цене предложенной участником закупки.

Сведения о поступивших заявках по лоту 2 на участие в запросе цен:

	1. Наименование участника закупки: Открытое акционерное общество «Камчатнефтепродукт» (Место нахождения: 683905, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 1; ИНН/КПП 4101026789/410101001; ОГРН 1024101022230)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 2 026 200,00 (два миллиона двадцать шесть тысяч двести) рублей 00 копеек (в том  числе НДС).

	Срок и условия  поставки: Камчатский край, Олюторский район, с. Пахачи, склад ГСМ аэропорта Пахачи; поставка осуществляется в октябре 2013 года

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	Результаты рассмотрения заявок по лоту 2 на участие в запросе цен:

	На основании п. 6.4.8. ч. 6.4. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки», признать ОАО «Камчатнефтепродукт» участником закупки.

	Решение:
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведения запроса цен по лоту 2 несостоявшейся (представлена 1 (одна) заявка). ФКП «Аэропорты Камчатки» ФКП «Аэропорты Камчатки» заключить договор с единственным участником ОАО Камчатнефтепродукт», на условиях документации о проведении запроса цен и заявки на участие в запросе цен, по цене предложенной участником закупки.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее чем три года со дня подведения итогов запроса цен.
Результаты голосования: за – 4 (четыре), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	___________________ А.Б. Галкин

____________________ М.М. Павинская

____________________ В.А. Нефедова

____________________ Д.А. Черевко